Código Verificador:

Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

​​​​​​​DCCTP Nº2/2022/COINFRA/DDI/IFSULDEMINAS

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE COM TABELAS PÚBLICAS DE PREÇO

Declaro para os devidos fins que foram u1lizadas para a composição de custos e

orçamento de referência em obediência ao Decreto 7.983-08ABR2013, da Obra de construção
d o EDIFÍCIO POLO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA - FINALIZAÇÃO, do Campus

Machado, do Ins1tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, as

Tabelas SINAPI/CAIXA (Analí1ca, Sinté1ca e de Insumos) referente ao mês de junho de 2022 e a

tabela SETOP /MG (Analí1ca e Sinté1ca) referente a abril de 2022 (Secretaria de Estado de

Transportes e Obras Públicas do Estado de Minas Gerais), todas as planilhas de acordo com

desoneração fiscal e ainda algumas composições deste Ins1tuto com preços de mercado que

acompanham o referido processo.

Sendo assim, por ser expressão da verdade assino a presente

Engº Civil Paulo Roberto de Oliveira

​​​​​​CREA MG 29.949/D - SIAPE 2056557

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Roberto de OliveiraPaulo Roberto de Oliveira , COORDENADOR GERAL - CD4 - IFSULDEMINAS - COINFRACOORDENADOR GERAL - CD4 - IFSULDEMINAS - COINFRA , em 23/09/2022 14:53:57.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 23/09/2022. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

288902

936ed560ca

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: